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Verksamhetsram 1 – pastoratsgemensam del/församlingsgemensam del i 

församlingar som inte ingår i pastorat  

Gemensam del med utgångspunkt från Församlingsinstruktionen. Den beskriver de olika 

församlingarnas/distriktens särart och fokusområden. Kyrkorådet styr genom denna skrivning 

inriktningen för församlingarnas/distriktens verksamhet det kommande året. Den beskriver 

satsningar gällande verksamhet, fastigheter och kompetensförsörjning.  

 

a) Pastoratets/församlingens övergripande färdriktning enligt FIN  

Pastoratet inkluderar hela Falkenbergs kommun samt Torups församling, vilken är en del av Hylte 

kommun. 2019 hade området 48611 invånare och 30151 var medlemmar i Svenska kyrkan. Området 

inkluderar såväl kustlandskap som inland, samt såväl stadsmiljö som landsbygd. De stora 

åldersgrupperna i pastoratet är de mellan 0-16 år och 65+. Det planeras nya bostadsprojekt 

framförallt i tätorten, men även till viss del på landsbygden.  

Utmaningen är det viktiga arbetet med undervisning i kristen tro och kristet liv för alla åldersgrupper 

och en särskild satsning behöver göras för att vända den sjunkande dopfrekvensen. Det behövs 

skapas gudstjänstgemenskaper med bärkraft, med hänsyn taget till det lokala engagemanget. 

Människors klimatoro möts med att vi föregår med goda exempel i det praktiska miljöarbetet, att vi 

talar om skapelsen och ger människor hopp.  

Svårigheten att rekrytera, till främst vigningstjänster, är en utmaning.  

Det pastorala programmet i församlingsinstruktionen talar om tre relationsriktningar;  

Uppåt – i relation med Gud  

Inåt – i relation till den lilla gemenskapen och  

Utåt – i relation till de människor och den värld församlingarna möter och är kallade att tjäna på olika 

sätt.  

 

b) Församlingsinstruktionens tre prioriterade områden  

1. Gudstjänst  Vi bygger gudstjänstgemenskaper med bärkraft i hela pastoratet. En levande 

folkkyrka har sitt centrum i gudstjänstlivet där många kan vara delaktiga på olika sätt.  

2. Dopen  Vårt uppdrag är att göra Jesus känd och älskad. Aktivt arbete med dop och 

dopundervisning är viktigt. Ett värdefullt verktyg i detta arbete är doppastoralen.  

3. Att Mötas  Kyrkan är öppen, inkluderande och välkomnande. Genom nya mötesplatser öppnar 

församlingen möjligheter att nå ut till fler människor. Det innebär bland annat att 

kyrkorna är öppna under all möjlig tid. Sociala medier är ett mötesforum där 

pastoratet är synligt. 
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c) Vad ska göras pastoratsgemensamt? 

Verksamhetsområde Inriktningsmål 

Dop 1.Höja dopfrekvensen inom tre år (2024) till minst 55% av alla födda 

(2017 47,3%, 2018 45,9%, 2019 49,6% 2020 36,3%) 

2.Plan för dopuppföljning där konfirmationen tydliggörs.  

Mission/Att mötas 1.Att öka samverkan med lokala aktörer  

2.Göra evangeliet synligt i samhället i ord och handling 

Gudstjänst 1.Utveckla och förädla ett varierat och tillgängligt gudstjänstliv, i t.ex. 

tid, plats, media, form, ålder mm. 

 

d) Vad ska respektive område fokusera på i sin verksamhet, vad ska prioriteras?  

Östra  Vuxenverksamhet 

Norra Vuxenverksamhet 

Södra Vuxenverksamhet 

Västra Musik i samverkan, vuxenverksamhet 
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Områdeschefens sammanfattning 

Verksamhetsåret 2023 för Västra området 

har varit ett innehållsrikt år med utveckling 

inom vissa valda delar samt lite större fokus 

på områden såsom Vuxenverksamheten samt 

Musik i samverkan. 

Församlingsinstruktionens tre 

prioriterade områden; Gudstjänst, Dop 

och Att mötas 

Inom Västra området finns ett stort utbud av 

gudstjänster med ett varierat och tillgängligt 

gudstjänstliv för alla åldrar såsom 

vardagsgudstjänster, barnens stund i kyrkan, 

sinnesromässor, förbönsmässor och 

lovsånggudstjänster. I höstas provade vi med 

att fira familjemässa i Herting som slog väl ut. 

Gudstjänsterna är välbesökta och det ideella 

engagemanget är stort. I år finns nu 

söndagsskolan på plats i både Falkenbergs och 

Skreas församlingar. I Skrea startades 

söndagsskolan upp hösten -23 med träff en 

gång i månaden.  

Under året har vårt doparbete fortgått med 

våra dopveckor, drop-in dop och årets 

festgudstjänst hade tema dop. Gudstjänst 

med dopfest anordnas i våra församlingar där 

dopdropparna delas ut. I Falkenberg har ett 

nytillverkat dopträd invigts under hösten. 

Våra församlingar har även under året 

utvecklat arbetet med att hitta mötesplatser 

för att nå ut till fler människor. I år fanns vi 

som kyrka på plats vid Vårmarknaden på 

torget, Falkenbergs Barnkalas, Jul på Vallarna 

och Jul i Gamla stan. För första gången hade vi 

bemannat S:t Laurentii kyrka under juli månad 

 

 

 

 

 

 

 

för visning, andakt och samtal som blev ett 

lyckat inslag med många möten. 

Fokusområdet Vuxenverksamhet 

Vuxenarbetet i Falkenbergs församling bygger 

mycket på Alpha- och Beta-grupperna och 

gudstjänstgrupperna som träffas regelbundet 

året runt. Under hösten startades det även 

upp en Alphakurs i Skrea församling. I Skrea 

har det även genomförts tre undervisnings- 

och samtalsgrupper. 

Under året har vi fortsatt att utveckla 

pilgrimsarbetet. Under hösten provade vi på 

kvällsvandringar vid två tillfällen. Vid 

personalens upptaktsdagar i augusti var 

arbetslaget i Vadstena och hade då förmånen 

att få pilgrimsvandra på plats.  

Fokusområdet Musik i samverkan 

Vid två tillfällen under året genomfördes 

projekt där körmedlemmar från hela 

pastoratet medverkade. Ett av projektet var 

musikalen ”Ögonvittnet” som skedde den 7 

maj med två föreställningar och det andra 

projektet genomfördes av Läkarmissionen den 

8 oktober med Sonja Aldén - ”Sånger för 

livet”. Båda projekten framfördes i 

Falkenbergs kyrka. 

Barnomsorgen har under året fått en mer 

stabil bemanning och har kunnat fokuserat på 

sina konkreta mål. Förskolan har jobbat med 

matematik, språk och träning av 

grovmotoriken. Fritidshemmet har arbetat 

med olika miljöfrågor, ökat barnens 

matematiska kunskaper och teknologi. 

 

Arbetslaget på pilgrimsvandring i Vadstena, augusti -23 

Kent Karlsson, områdeschef för Västra området  
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Måluppfyllelse 

Konkret mål Halvår Helår Kommentar 

Bibehålla ett rikt gudstjänstliv  X X Vi har bibehållit gudstjänstlivet såsom 
planerat. 

Öka tillgängligheten för barnfamiljer – 
genom att starta söndagsskola  

X 

 

X 

 

Det har varit söndagsskola tre gånger: vid 
gjten med barnkör och dopfest på 
Mikaelidagen, när Kvinnogruppen På väg 
medverkade 12 nov och vid första 
söndagen i advent 3 dec.   

Att under 2023 fira två “tema-mässor” 
(ex folkmusik) – gemensamt för både 
Falkenberg-Skrea  

X X Vi såg det mer som en idé än ett mål. 
Musiker behöver involveras från början. Vi 
inser att vi behöver vara ute i mycket 
bättre tid. Hösten är redan planerad.   

Uppmärksamma dopet två gånger om 
året  

X X Dopvecka + drop in-dop, Festgtj 18/5 
tema dop. 

Utveckla arbetet med information om 
dopet via sociala medier 

X X Vi kan göra mer via våra sociala medier.  

 

Verksamhetsberättelse 

Gudstjänstlivet har uppfyllt målet att vara 
varierat. Mässa eller gudstjänst har firats alla 
sön och helgdagar utom jungfru Marie 
bebådelsedag, när gudstjänsten var samman-
lyst till Falkenbergs kyrka pga. den ekumen-
iska helgen, och Annandag pingst när 
gudstjänsten var sammanlyst till S:t Laurentii 
kyrka. Gudstjänsten på midsommardagen 
firades i kyrkan i stället för vid hembygds-
gården pga. att intresset för friluftsgudstjänst 
har varit svagt i många år. Det finns fem 
gudstjänstgrupper, varav en av grupperna 
arbetar särskilt med Sinnesromässan. 
Diakonigruppens medlemmar har också 
tjänstgjort genom att be förbön eller dela ut 
nattvarden. Efter kyrkoherdens beslut 
används avglutenifierade veteoblater i mässan 
sedan advent. Under hösten startade vi 
söndagsskola och den hölls vid tre 
gudstjänster.  
Vi firade Sinnesromässan tre gånger på våren 
och fyra gånger på hösten. Vi har också firat 
en förbönsmässa och tre lovsångsguds-

tjänster, där Lovsångsbandet medverkat. Alla 
de här gudstjänsterna innehåller stationer, där 
man kan uttrycka sin tro och tillbedjan på olika 
sätt, t.ex. genom att tända ljus, skriva 
bönelappar, bli smord med välsignad olja eller 
få personlig förbön. Gudstjänsterna har tydligt 
svarat mot människors längtan.  
  
Vi har firat vardagstjänster tre gånger under 
året och haft en gudstjänst enbart för barnen i 
barnverksamheten. Barnens stund i kyrkan har 
varit tre gånger på våren och två på hösten. 
Skrea kyrkokör har medverkat vid kyrkoårets 
stora högtider, i musikgudstjänsten Sånger för 
livet och vid julens sånger och psalmer. 
Barnkören har sjungit i gudstjänsterna med 
dopfest, i två vardagstjänster, vid termins-
avslutningarna och på julafton. Gudstjänst 
med dopfest och utdelning av dopdroppar 
firades en gång på våren och en gång på 
hösten. Sedan slutet av september bes 
morgonbön varje måndag kl. 08.30 i kyrkan. 
 

Gudstjänster och kyrkliga handlingar 
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Undervisning – Barn  

 

 

 

 

 

 

 

Måluppfyllelse 

Konkret mål Halvår Helår Kommentar 

Lekkyrka  X X  En grupp är tillsatt för att prata mer om det. 

Att göra reklam för verksamheten 
i social media  

X 

 

X 

 

Social media som Facebook används aktivt. 

Erbjuda åk 6 kyrkvandring eller 
dylikt  

X X Kommunikation med skolorna pågår. Nytt att 
årskurs 6 går kvar på Thoren Framtid.  

 

Övriga kommentarer till utfallet 

Lekkyrka: inget utfall pga. är i 
planeringsstadier.  
Sociala medier: Inget utfall pga. är i 
planeringsstadier  
Kyrk vandring åk 6: Inget utfall pga. är i 
planeringsstadier  

 

Konsekvenser 

Inga konsekvenser. Förändringar och 

information har redan tagts med i 

nästkommande verksamhetsplan för 2024.  

Verksamhetsberättelse 

En rik och varierad verksamhet som vi är 

stolta över.  

Övrigt 

Övrigt: Öppen förskola är en välbesökt och 

viktig mötesplats. Vi har, from hösten 2023 

satsat på en lovaktivitet per lov som inriktar 

sig till hela familjen – alla åldrar.  

 

5 

Prästen Thomas påskpysslar med barnen. 
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Måluppfyllelse 

Konkret mål Halvår Helår Kommentar 

Ungdoms-Alpha för Unga Ledare  X 
 
 

X 
 

 

Ungdomsgrupp varje vecka, med 
undervisningspass varannan vecka  

X 
 
 

X 
 

Crux är varannan vecka och Ungdoms-Alpha 
varannan vecka. 

Övriga kommentarer till utfallet 

Upplägget med UngdomsAlpha för unga 

ledare har fungerat bra. Vi ser att de utvecklas 

och växer i sin tro och ledarskap.  

Konsekvenser 

Vi vill gärna fortsätta med samma upplägg för 

Crux och UngdomsAlpha i fortsättningen.  

Verksamhetsberättelse 

Vi bedriver en ungdomsgrupp, Crux och en 

Ungdoms-Alphagrupp. Utöver det har vi två 

ungdomsband som medverkar i 

lovsångsmässor med jämna mellanrum.  

I våra ungdomsgrupper undervisar vi i kristen 

tro och ledarskap. Vi fokuserar även på 

aktiviteter som bygger gemenskap bland 

ungdomar och med församlingen. Vi ger 

ungdomar möjlighet att på olika sätt 

praktisera sin tro i bön, lovsång och 

gudstjänstliv. Under året har vi sett ett ökat 

engagemang i gudstjänstlivet.  

Övrigt 

Under hösten har Mikael Gunnarsson och 

Magnus Gränsmark gått en fortbildningskurs i 

att leda grupper inom UngdomsAlpha som 

gett bra verktyg att använda i verksamheten.  
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Undervisning – Ungdom (kopia av 1600-011) 

Bilder: Unsplash 
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Måluppfyllelse 

Konkret mål Halvår Helår Kommentar 

Genomföra “Konfa 24”  X 
 

X 
 

 

Öka konfirmandstatistiken  X 
  

X 
 

Stor tillväxt efter ”Konfa 23”  

Konsekvenser 

Vi såg en markant ökning av 

sommarkonfirmander. Troligen har Konfa23 

bidragit till detta.  

Verksamhetsberättelse 

Konfa23 är ett event som riktar sig till alla i 

årskurs 7 i Falkenbergs pastorat. Det är ett 

pastoratsgemensamt arbete som syftar till att  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

få fler ungdomar att välja 

konfirmationsläsning. I och med att eventet 

även riktar sig till ungdomar som inte är 

medlemmar i Svenska Kyrkan och att det äger 

rum i Falkhallen har det blivit en ny mötesplats 

där fler har fått upptäcka kyrkans 

verksamhet. Vi ser att det påverkat 

konfirmandstatistiken positivt och gjort att vi 

kunnat möta ungdomar som vi annars inte 

fått kontakt med.  

Undervisning – Konfirmand (kopia av 1700-011) 
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Måluppfyllelse 

Konkret mål Halvår  Helår  Kommentar 

A) Nå kyrkoråd och församlingsråd med 
ännu mer information om de 
vuxenkontakter vi som anställda bedriver 
gentemot vuxna, både som organiserad 
vuxenundervisning och i informella 
kontakter 

X X Anställda varit med och informerat 
församlingsrådet  

B) Anställda kan närvara vid formella 
möten (föräldramöten) som hålls i 
barnomsorgen. Vi presenterar oss och 
vad vi kan erbjuda och minskar trösklarna 
till att ta kontakt eller komma på det vi 
erbjuder.  

X X Medverkan på föräldramöte i februari  

 

Övriga kommentarer till utfallet 

Under punkt 3 har strategi A använts, men 

inte strategi B.   

Konsekvenser 

En konsekvens av att församlingen har haft 

tre grupper i Växthuset och en Alphakurs med 

tre samtalsgrupper är att det råder brist på 

goda samtalsrum. Det behövs en satsning på 

att ”inreda” lokalerna på fritidshemmet 

Senapskornet och förskolan Fröet så att de 

kan fungera som rum som inbjuder till samtal.  

Verksamhetsberättelse 

Vuxenverksamheten har haft tre 
undervisnings- och samtalsgrupper under 
våren och lika många under hösten: 
Kvinnogruppen På väg, mansgruppen Vänskap 
och studiegruppen. Den senare slutade kursen 

Sex kristna traditioner under våren. Under 
hösten har de tre grupperna haft samma 
studiematerial om Andens frukter, men olika 
upplägg för sina träffar. Prästen och 
författaren Berth Lönndahl höll ett föredrag 
om den Helige Ande som en upptaktsträff 
inför kursstarten. Deltagarantalet har varit 32 
under våren och 27 under hösten. Den 
ekumeniska helgen i mars handlade om 
relationen mellan kristen tro och 
naturvetenskap. Föredragen hölls av Stefan 
Gustafsson från föreningen Apologia.  
  
Till vuxenverksamheten hör också kristen 
djupmeditation som ordnats i kyrkan varannan 
torsdag under våren och hösten. Det har varit 
i genomsnitt fyra deltagare på våren och fem 
på hösten.   
  
Vuxenverksamheten har letts av fem ideella 
ledare.  

 

 

 

Vuxenverksamhet  
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Måluppfyllelse 

Konkret mål Halvår  Helår  Kommentar 

Prata om dopet i alla verksamheter  X X Pratat om dopet i Onsdagsträffen och 
Nicolaikretsen  

Etablera samarbete med 
hemsjukvård/hemtjänst/personliga 
assistenter mm.  

X X Träffat enhetschefer inom Hemsjukvården  

Etablera samarbete med 
skolkuratorer 

X X  

Delta i aktiviteter i vår stad t ex 
Barnkalaset  

X X  

Utveckla och arbeta med uppgifter 
för församlingens diakonigrupp  

X X Diakonigruppen delar ut nattvarden i mässan  
Förbereder förbönen  
Promenadgrupp på Hjortsbergs äldreboende  

Lyfta företag i förbönen  X X  

Verka för olika typer av gudstjänster  X X Sinnesromässan, där diakonen medverkar och är 
med och planerar  

Identifiera människor som i nuläget 
har svårt att känna samhörighet  

X X Främst inom familjediakonin   

 

Övriga kommentarer till utfallet 

Det är en stor glädje med församlingens 

diakonigrupp.  

Konsekvenser 

En konsekvens av utfallet är att kyrkan 

behöver synas mer i samhället.  

Verksamhetsberättelse 

Den diakonala verksamheten fortsätter som 

tidigare. Onsdagsträffarna är välbesökta och 

uppskattade. Nikolaikretsen fortsätter samla 

deltagare varannan onsdag.  

Varannan torsdag är diakonen med på 

gudstjänsten på Hjortsbergs äldreboende. Den 

andra torsdagen erbjuds promenader för de 

boende. Promenaderna leds av diakonen och 

ideella från diakonigruppen, men också ideella 

från Nikolaikretsen.  

Pilgrimsvandringar har planerats och 

genomförts i samarbete med Falkenbergs 

församling (se 2100-011).  

Med hjälp av ideella från diakonigruppen 

planeras en Stilla dag under våren 2024.  

Diakonen är med ungefär varannan vecka på 

högmässorna i Skrea och är, om möjligt, med 

när gudstjänstgruppen träffas. Diakonen är 

också med på sinnesromässorna och 

lovsångs- och förbönsmässorna och dess 

planeringar.  

Fredagen innan allhelgonahelgen hade vi 

öppen kyrka som bemannades av frivilliga 

medarbetare.

Diakoni  
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Måluppfyllelse 

 

Övriga kommentarer till utfallet 

Strategin att utbilda flera inom filmproduktion 

har inte fullföljts.   

Konsekvenser 

En konsekvens av att församlingen har haft 

tre grupper i Växthuset och en Alphakurs med 

tre samtalsgrupper är att det råder brist på 

rum för samtal. Det behövs en satsning på att 

“inreda” lokalerna på fritidshemmet 

Senapskornet och förskolan Fröet så att de 

kan fungera som trevliga samtalsrum.   

Verksamhetsberättelse 

Skrea församling startade en Alphakurs för 
första gången på många år under hösten. Den 
träffas samtidigt som grupperna i Växthuset. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Det var glädjande att kursen fick 17 
deltagare. De delades in i tre samtalsgrupper. 
Föredragen har bestått av både filmer och 
live-föredrag. Fem ideella ledare har varit 
involverade i Alphakursen tillsammans med 
två anställda.  
 
Under hösten deltog elva ideella och två 
anställda i heldagen “En växande kyrka” som 
arrangerades av organisationen Mission i 
Sverige.   
  
Pilgrimsvandringar har ordnats tillsammans 
med Falkenbergs församling. Det har varit 
längre eller kortare vandringar i 
landsbygdsmiljö och stadsmiljö, på dag- och 
kvällstid.

Konkret mål Halvår  Helår  Kommentar 

Utveckla arbetet med information av 
dopet via sociala medier  

X X Se 1500-012. 

Utveckla pilgrimsvandringarna   X X Befästa kontinuiteten och se framåt.  

Mission   
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Måluppfyllelse 

Konkret mål Halvår Helår Kommentar 

Bokläsning  X 

 

X 

 

Görs flera gånger varje dag. 

Olika former  X 

 

X 

 

Flano, berättelser med figurer för att förstärka barnens 
förståelse  

Öka läsinspiration  X 

 

X 

 

Inbjudande i sagorummet 

Skriftspråket  X 

 

X 

 

Tränat bokstäver, berättat för varandra, samtal vid matborden  

Rörelse, utemiljö  X X Vi har haft motorikbana både inne och ute, men behöver arbetas 
mer med. Utemiljön behöver ses över för att bli mer utmanande 
och inspirerande för barnen.  

 

Verksamhetsberättelse 

Vårterminen 2023: Vid terminsstart kom det 
in nya medarbetare och vi kunde äntligen 
börja vårt arbete kring den nya arbetsmiljön 
där vi kunde få den stöttning och handledning 
vi behövde av vår nya rektor. Vi har arbetat i 
två grupper; Solrosen och Lilla gänget. I Sol-
rosgruppen arbetade vi mycket med mate-
matik och språk. Vi var mycket ute i skogen 
och övade på vår grovmotorik. Lilla gänget 
arbetade med rytmik, dans och sinnena. Även 
Miniröris där vi fick öva på motoriken.   
 
I mars uppmärksammade vi internationella 
Downs syndromdagen där vi rockade 
sockorna och pratade om olikheter. Vi hade 
även bilder på strumpor som barnen fick 
färglägga.   
 
Vi avslutade vårterminen med maskerad 
utomhus, med disco, fiskedamm och 
popcorn. Vi hade också en gemensam 
sommarfest utomhus tillsammans med 
vårdnadshavarna. Blivande skolbarnen fick 
varsin frälsarkrans och vi fick besök av Pippi.  

 
Vår handdocka Otto kom också och busade 
med oss.  
 

 

Förskolan Fröet 

11 



15 
 

Vi köpte även in två elcyklar som vi har använt 
för lite olika utflykter. Vid ett tillfälle cyklade 
vi till stranden med de fyra blivande 
skolbarnen och åt pannkakor vilket var 
mycket uppskattat.   
 
Vid midsommar hade vi en gemensam fest 
utomhus tillsammans med fritids samt där vi 
bjöd in församlingsmedlemmar och nära 
grannar. Det blev dans runt midsommar-
stången och jordgubbstårta och vi tackade 
även våra uppskattade vikarier som ställt upp 
under terminen.  
 

 
  
Höstterminen 2023 
Vid uppstart på höstterminen började vi med 
ett nytt arbetslag där alla ordinarie var på 
plats. Under två uppstartsdagar i Halmstad 
startade vi upp vårt pedagogiska arbete och 
SKA-arbete. Vi vill fortsätta bedriva en 
verksamhet som skapar trygghet hos barn 
och vårdnadshavare. Under hösten blev det 
mycket fokus kring tillsynen från Skol-
inspektionen som kom i slutet av november. 
Vi hade också två sjukskrivningar under 
hösten vilket resulterade i ett ansträngt 
arbetsläge.  
 
Vi har arbetat med lärmiljön och 
inomhusmiljön för att tydliggöra pedagogiken. 
När vi kände att barngruppen nu var trygga 
kunde vi börja arbetet med de nya grupperna. 
Denna termin blev barnen indelade i tre 

grupper. Guldpengarna, Skattkistan och 
Bläckfisken. Genomsyrande i våra grupper är 
våra utvecklingsmål: språk/kommunikation 
och motorik. Vi har arbetat mycket med 
färger, bokstäver, sagor, rytmik och 
matematik.   
 
I oktober hade vi en nallefest där vi hade disco 
och alla barn som ville hade med sig en nalle 
som de fick presentera för varandra. 
   
I november skapade vi ljuslyktor som skulle 
lysa upp på Vallarna på Barnkonventionens 
dag, dit barn med vårdnadshavare var 
välkomna att lämna sin lykta.   
 
I december hade vi vår traditionella julfest där 
vi dansade runt granen, lyssnade på 
berättelsen om julevangeliet. Tomten hade 
lämnat paket till oss under granen. Sedan åt vi 
jullunch tillsammans. Under december hade vi 
även vår snällkalender där varje barn fick 
öppna varsin lucka fram till jul. I december 
hade vi också vårt öppna hus gemensamt med 
Skrea församling och Senapskornet. Vi på 
Fröet ansvarade för fiskedamm som var 
väldigt uppskattat.   
 
Återkommande under året har vi deltagit i 
Barnens stund i kyrkan där vi har blivit 
inbjudna av Thomas vår präst i Skrea 

församling, vilket är mycket uppskattat.    
 
Vi ser framemot ett nytt år med massa 
roligheter och mycket lärande! 
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Måluppfyllelse 

Konkret mål Halvår Helår Kommentar 

Värdegrundsarbete som ska leda till 
ökad empatisk förmåga och social 
kompetens  

X 
 

X  Barn glömmer så vi går vidare med våra ord ”Hej, 
Tack och Förlåt”.  Vi ska jobba vidare på “att alla 
får vara med” och samhörighet.  

Öka barnens matematiska kunskaper  X 

 

 
  

X 

 
 

Här har vi använt oss av att barnen som är med o 
dukar inför lunch (som vi har på lov) räknar 
tallrikar, bestick och glas.  
Vi har använt vattenpass, tumstock för att kunna 
såga i rätt brädorna till kojan i rätt storlek.  

Erbjuda barnen att lära sig mer om 
teknologi  
(Kombinera teknik med matematik)  

X 

 

X 

 
Hävstångsteknik, magnetbanor (arnen gjorde egna 

banor också), magnetens kraft. Mycket 
legobyggande där barnen har utvecklats från att 
bygga väldigt enkla byggnader till att bygga stora 
fina hus med massor av teknik inuti.  

De får bygga i ca 3-4 veckor och sen får var och 
en som byggt berätta för sina kamrater hur de 
gjort. Ibland har de byggt själva och ibland i grupp.  

Öka barnens medvetenhet och 
nyfikenhet när det gäller miljöfrågor; 
orsaker-konsekvenser  

X 

 

X 

 

Vi plockar skräp i närområdet varje år, både höst 
och vår. Sorterar och slänger. Väger även mat som 
slängts två gånger per år; höstlov och sportlov och 
jämför om vi minskat i svinnet.  

Erbjuda och underlätta till delaktighet i 
olika gudstjänster som församlingen 
erbjuder  

X 

 

X 

 

Vi gör så gott vi kan. Bra om barnen som är med i 
måndagsklubben är med och “arrangerar” 
vardagsgudstjänsterna.  

Konsekvenser 

Eftersom vi “går” efter skolåret hamnar vi 

alltid snett i utvärdering och årsberättelse. Nu 

är vi i halvårs måluppfyllelse och utvärdering. 

Detta är resultat av att vi inte är färdiga i 

måluppfyllelsen.  

Verksamhetsberättelse 

Under vårterminen 2023 jobbade vi intensivt 
och pratade en hel del om miljön. Matsvinnet 
minskade och vi lärde oss hur viktigt det är att 
sopsortera. Även vad som händer med 
växthuseffekten. Vår präst i Skrea kom nästan 
varje vecka och fikade med barnen. Även 
musikern och församlingspedagogen besökte 
oss. Vi hoppas på att våra barn hittar in till 

församlings-verksamheterna lättare, när de 
känner till vilka som arbetar där.  
  
Under höstterminen byggdes det koja i 
skogen, är inte helt färdig än, men vi jobbar på 
att den ska bli färdig nu i vår. Inomhus 
byggdes det fantastiska legobyggen. I slutet 
på varje månad fick barnen berätta för 
varandra vad och hur de hade byggt.  
  
Vi börjar också märka av att barngruppen 
minskar. Vilket i sig är jobbigt, men det är 
tidens gång.  
Trots att personalgruppen inte är riktigt hel, 
upprätthåller vi det kvalitativa pedagogiska 
arbetet, så mycket vi kan.

Fritidshemmet Senapskornet 
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